РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Седановское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02.03.2023									 №__06__
п. Седаново

О назначении ответственного за предоставление сведений в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия

	В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»
	1.Назначить старшего инспектора администрации Седановского муниципального образования Козловскую Татьяну Анатольевну, ответственной за  направление в Правительство Иркутской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности),  в связи с утратой доверия за совершение  коррупционного правонарушения (далее – сведения), в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее – Положение).
	2.Старшему инспектору администрации Козловской Т.А. направлять в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора  Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее – Управление):
- информацию, указанную в пункте 12 Положения, в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в соответствии с пунктом 6 Положения;
- уведомление об исключении из реестра сведений, в течение 3 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 15 Положения или со дня получения уведомления или письменного заявления, указанных в пунктах 19 и 20 Положения.
	3.Возложить персональную ответственность  за подготовку, формирование и обеспечение своевременного представления сведений и соответствующих материалов в рамках исполнения настоящего распоряжения и постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 на старшего инспектора администрации Козловскую Т.А.
	4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Седановского
муниципального образования                                                            	 Д.Ю.Козловский